
Vlastimil Punčochář 

 

Pan Vlastimil Punčochář se narodil 12. května 1934 v Havlíčkově Brodě. 

Se svými rodiči a bratrem vyrůstal ve Světlé nad Sázavou. Vystudoval zde 

základní školu a prožil druhou světovou válku.  

Poté nastoupil na Gymnázium v Ledči nad Sázavou. Po vzoru svého tatínka 

(a i dědečka) se pan Punčochář rozhodl pro další studium na Vyšší pedagogické 

škole v Praze, obor výtvarná výchova a ruština.  

Následně strávil dva roky ve vojenské službě. Po návratu z vojny byl 

umístěn na měšťanku do Ledče nad Sázavou. V té době se také seznámil se svojí 

osudovou manželkou Hanou. K setkání došlo při příležitosti oslav ke dni učitelů 

ve Zruči nad Sázavou. Paní Hana byla učitelkou klavíru. 

V roce 1966 se přestěhovali do Humpolce, kde až do důchodu pracoval na 

základní škole jako učitel výtvarné výchovy.  

Vlastimil Punčochář se kromě učení věnoval i mimo školu svým 

koníčkům. Bavilo ho malování pod Lipnicí, rybaření u Želivky a fotografování, 

protože to bylo takové odreagování od hluku školy. 

Se svojí ženou hodně cestovali, každoročně se vraceli na Šumavu – do 

Kašperských hor a Nových Hutí. Oblíbenou zemí bylo také Chorvatsko.  

Rok 2018 byl pro pana Vlastimila velmi smutný, neboť zemřela jeho 

manželka.  

Pan Vlastimil Punčochář je i přes svůj pokročilý věk velmi aktivní. V 

současné době bydlí v domově seniorů v Humpolci, je v kontaktu se svým 

bratrem a věnuje se tvorbě koláží.  


